Общественный Совет

Администрации Холмского муниципального района

Новгородской области

П Р О Т О К О Л

заседания Общественного  Совета Администрации Холмского муниципального района
	от
	27 февраля 2024 года

	№1

г.Холм
	Члены совета
	-
-

-

-

-

	Мухина Е.И.
Зверев И.А.
Бобенко Л.Н.
Пиманова Л.Н.
Романова Н.А.

	Присутствовали:

	Саляев В.И., Глава Холмского муниципального района;

Мальцева Е.А., Управляющий делами администрации Холмского муниципального района;
Александрова О.В., начальник отдела по организационным и правовым вопросам администрации Холмского муниципального района.

	Повестка дня:

	1.
	О рассмотрении инициативы о присвоении почетного звания Новгородской области г.Холм «Город воинской доблести» (Мальцева Е.А.)

	2.
	О ходе реализации приоритетных региональных проектов инициативного бюджетирования «Наш выбор», «ППМИ», «Дорога к дому» и «ТОС» Мальцева Е.А.

	1.СЛУШАЛИ:
	О рассмотрении инициативы о присвоении почетного звания Новгородской области «Город воинской доблести»
Докладчик: Мальцева Е.А. – Управляющий делами администрации Холмского муниципального района.
 Елена Анатольевна рассказала об областном законе от 30.12.2020 №667-ОЗ «О почетных званиях населенных пунктов Новгородской области»  и предложила членам Общественного Совета поддержать инициативу о присвоении городу Холм почетного звания  Новгородской области» «Город воинской доблести»
Члены Общественного Совета Администрации Холмского муниципального района единогласно проголосовали за инициативу о присвоении почетного звания Новгородской области «Город воинской доблести»
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -5, «против» -0, «воздержалось»-0.

	РЕШИЛИ:
	Поддержать инициативу по присвоению г. Холм почетного звания Новгородской области «Город воинской доблести». Направить обращение с данным предложением на имя Главы Холмского муниципального района Саляева В.И.

	2.СЛУШАЛИ:
	О ходе реализации приоритетных региональных проектов инициативного бюджетирования «Наш выбор», «ППМИ», «Дорога к дому» и «ТОС».

Докладчик: Мальцева Е.А. – Управляющий делами администрации Холмского муниципального района
Елена Анатольевна ознакомила присутствующих с результатами конкурса «Наш выбор», «ППМИ», «Дорога к дому». По проекту ТОС  ведется  подготовка заявки на конкурс, который  пройдет с 18 марта по 20 марта.

	РЕШИЛИ:
	Принять информацию о реализации приоритетных региональных проектов инициативного бюджетирования «Наш выбор», «ППМИ», «Дорога к дому» и ТОС к

Председатель Совета                                    Мухина Е.И.